Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормовская средняя школа
(МБОУ Кормовская СШ)

08.11.2021
ПРИКАЗ

с. Кормовое
№187-Д

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников МБОУ Кормовской СШ по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с письмом минобразования Ростовской области от 09.09.2020 №
24/3.1 - 13520 приказом минобразования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об
утверждении Положения о проведении Всероссийской олимпиады школьников на
территории Ростовской области», с изменениями, утвержденными приказом
минобразования Ростовской области от 18.12.2015 № 930, от 14.09.2016 № 623, с
приказом отдела образования Ремонтненского района №224 от 07.09.2021г «О проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Ремонтненского района по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 уч.г.», на основании приказа МБОУ
Кормовской СШ «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
МБОУ Кормовской средней школы по общеобразовательным предметам в 2021-2022
учебном году» от 07.09.2021 №161-Д, в октябре месяце был проведен первый тур
(школьных) предметных олимпиад.

В 1-м туре школьных предметных олимпиад приняли участие 42 обучающихся 4-11
классов. Обучающиеся приняли участие в олимпиадах по 14 предметам и общее
количество участников составило 122 человека. По итогам предметных олимпиад: лучшие
результаты показали – 8 обучающихся школы.

Итоги школьного тура представлены в приложении №1 (справка-отчет по
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном
году в МБОУ Кормовской СШ). На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет и результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников за 2021 – 2022 учебный год (Приложение №1).
2. Объявить благодарность и вручить грамоты следующим обучающимся школы,
показавшим лучшие результаты в школьном туре предметных олимпиад:
3. Учителям школы подготовивших лучших участников школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников: Сергиенко Л.В., Лутченко М.И., Кайзеровой И.В., Юхно Е.З.,
объявить благодарность.
4. Руководителям МО школы (Сергиенко Л.В., Цыбулина Н.Н., Юхнова И.В.)
проанализировать результаты школьных предметных олимпиад на заседаниях школьных
методических объединений.
5. Учителям-предметникам наметить планы мероприятий по созданию условий для
развития обучающихся, проявляющих интерес к изучению отдельных предметов.
6. Заместителю директора школы по УВР Сикаренко О.А. сформировать список и
направить обучающихся школы для участия во втором этапе (районом) Всероссийской
олимпиады школьников.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы Е.З. Юхно

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора школы по УВР ________ ________________ О.А. Сикаренко
(дата) подпись

Заместитель директора школы по ВР ________ ________________ Е.З. Юхно
(дата) подпись

Учитель математики и информатики ________ ________________ Н.Н. Цыбулина
(дата) подпись

Учитель русского языка и литературы ________ ________________ Л.В. Сергиенко
(дата) подпись

Учитель биологии и химии ________ ________________ М.А. Юхнова
(дата) подпись

Учитель ИЗО и музыки ________ ________________ Г.И. Чернякова
(дата) подпись

Учитель истории и обществознания ________ ________________ М.И. Лутченко
(дата) подпись

Учитель иностранного языка ________ ________________ И.В. Кайзерова
(дата) подпись

Учитель математики ________ ________________ Т.В. Малай
(дата) подпись

Учитель начальных классов ________ ________________ Н.В. Юхно
(дата) подпись

Учитель физкультуры и ОБЖ ________ ________________ А.А. Цыбулин
(дата) подпись

Учитель начальных классов ________ ________________ Т.Ф. Кайзерова
(дата) подпись

Учитель начальных классов ________ ________________ Е.С. Афанасьева
(дата) подпись

Учитель начальных классов ________ ________________ И.В. Юхнова
(дата) подпись

Учитель начальных классов ________ ________________ Е.В. Тихая
(дата) подпись

Учитель начальных классов ________ ________________ Е.А. Олешкина
(дата) подпись

Юхно Елена Зелимхановна
(86379) 33-2-02

В дело №01-11 за второе полугодие 2021 г.
Делопроизводитель
_____________ Н.В. Юхно
«____» _________________ 20___г.